
D.D.G. n.   279/2018

Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  l’art.  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011,  n.  12  –  “Istituzione  del  Dipartimento

Regionale Tecnico”;

VISTO il Decreto Assessoriale 20 dicembre 2017, n. 72/Gab. che revoca il Decreto Assessoriale n.

70/GAB del 9 novembre 2017 e ridefinisce le modalità di utilizzazione del Fondo di cui al comma 1

dell’articolo 31 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, come novellato dall’articolo 7, comma

25 e comma 26, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e dall’articolo 21, comma 6, della legge

regionale 9 maggio 2017, n. 8;

VISTO il Decreto Assessoriale 20 febbraio 2018, n. 6/Gab., recante modifiche ed integrazioni al

Decreto Assessoriale 20 dicembre 2017, n. 72/Gab. ed in particolare relative alle procedure ed alle

modalità  da  adottare  per  la  trasmissione  e  l'acquisizione  delle  istanze  di  ammissione  ed  allo

spostamento della data di avvio per la presentazione delle stesse al 12 marzo 2018 rispetto alla data

in precedenza stabilità con l’Avviso prot. n. 36068 del 09 febbraio 2018 relativo all’apertura dello

“sportello” a far data dal 24 febbraio 2018;

VISTO l’Avviso prot. n. 60398 del 14 marzo 2018 relativo alla chiusura dello “sportello” dalle ore

24:00 del 16 marzo 2018;

VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Generale  14 marzo 2018,  n.  66/A1-DRT con  il  quale  è  stata

assegnata all’Area 5 del Dipartimento Regionale Tecnico la competenza relativa alla gestione del

“Fondo  di  Rotazione  per  la  progettazione”  di  cui  al  Decreto  Assessoriale  n.  72/GAB.  del  20

dicembre 2017 come modificato ed integrato con il Decreto Assessoriale n. 6/GAB. del 20 febbraio

2018;

CONSIDERATO che nel periodo relativo alla prima apertura dello “sportello” dal 12 al 16 marzo

2018 sono pervenute al Dipartimento n. 158 istanze di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione

per la progettazione”;

VISTA la nota prot. n. 48424 del 12 aprile 2018 con la quale il Dirigente Preposto all’Area 1/DRT

ha trasmesso al  Dirigente Preposto all’Area 5/DRT n. 158 le istanze di  accesso ai  benefici  del

“Fondo di Rotazione per la progettazione” pervenute tramite posta elettronica certificata nel periodo

relativo alla prima apertura dello “sportello” dal 12 al 16 marzo 2018;

VISTO l’elenco riepilogativo delle suddette istanze di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione

per  la  progettazione”  redatto  dall’Area  1/DRT  “Coordinamento  delle  attività  della  direzione”,

pubblicato nella pagina web del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO l'articolo 8 “Istruttoria per l’ammissibilità” del Decreto Assessoriale 20 dicembre 2017, n.

72/Gab. il quale dispone che “L’istruttoria delle istanze sarà effettuata dalla competente struttura

intermedia  del  Dipartimento  Regionale  Tecnico  che  curerà  anche  la  gestione  economico-

finanziaria del Fondo”. 

VISTO l’articolo 8 “Istruttoria per l’ammissibilità” del Decreto Assessoriale 20 dicembre 2017, n.

72/Gab. il quale prevede inoltre che, al fine di verificare la coerenza dell’intervento per il quale si

chiede  l'erogazione  del  finanziamento  con  i  programmi  della  politica  unitaria  di  coesione,  e

prioritariamente  con  gli  interventi  del  ciclo  2014/2020,  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento

Regionale Tecnico con il concerto del Dirigente Generale del Dipartimento della Programmazione e

1



dei  Dirigenti  Generali  dei  Dipartimenti  competenti  al  finanziamento,  costituirà  con  proprio

provvedimento un gruppo di lavoro:

VISTI i  decreti  del  Dirigente  Generale  09 maggio  2018,  n.  153/A1-DRT, 16 maggio  2018,  n.

162/A1-DRT e 19 giugno 2018, n. 225/A1-DRT con i quali è stato costituito ed integrato il Gruppo

di Lavoro previsto dall’articolo 8 del D.A. n. 72/2018;

VISTA la nota prot. n.  0172023 del 02 agosto 2018 con la quale il Dirigente Preposto all’Area

5/DRT ha relazionato in merito all’istruttoria delle istanze pervenute per l’accesso ai benefici del

“Fondo  di  Rotazione  per  la  progettazione”,  nonchè  sulle  attività  svolte  dal  Gruppo  di  Lavoro

dall’articolo 8 del D.A. n. 72/2018 finalizzate alla verifica della coerenza dell’intervento,  per il

quale è stata avanzata istanza di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione per la progettazione”,

con i programmi della politica unitaria di coesione, e prioritariamente con gli interventi del ciclo

2014/2020;

VISTO l’allegato alla nota prot. n. 0172023 del 02 agosto 2018 riportante l’elenco delle istanze di

accesso ammesse e non ammesse ai benefici del “Fondo di Rotazione per la progettazione”;

RITENUTO,  pertanto,  di provvedere alla approvazione dell’elenco istanze di accesso istrutite e

verificate dal Gruppo di Lavoro;

DECRETA

Articolo 1

E’ approvato  l’elenco delle istanze di accesso ammesse e non ammesse ai benefici del “Fondo di

Rotazione per la  progettazione” di  cui al  Decreto Assessoriale 20 dicembre 2017, n. 72/Gab. e

successive  modifiche  ed  integrazioni,  di  cui  all’allegato  “A”,  che  forma  parte  integrante  del

presente decreto.

Articolo 2

Ai sensi della L.R. n. 10 del 30/4/1991, sono ammesse osservazioni da parte dei soggetti di cui agli

articoli  8 e 10 della stessa legge,  che dovranno essere inviate,  in plico sigillato,  all'Assessorato

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita' - Dipartimento Regionale Tecnico, Via Leonardo da

Vinci  n.  161  -  90145  Palermo,  entro  il  termine  perentorio  di  30  giorni  decorrente  dal  giorno

successivo  alla  data  di  pubblicazione  del  presente  decreto  sul  sito  internet  del  Dipartimento

Regionale Tecnico dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità.

Articolo 3

Le osservazioni di cui al precedente articolo dovranno essere inviate, a mezzo servizio postale con

raccomandata  A/R o  di  altro  vettore  autorizzato  ai  sensi  della  legislazione  vigente  o  mediante

consegna  a  mano  da  parte  di  soggetto  all'uopo  delegato  dal  legale  rappresentante  dell'Ente,

all'ufficio protocollo del  Dipartimento Regionale Tecnico,  che rilascerà apposita ricevuta.  Per il

computo del suddetto termine di 30 giorni farà fede la data di spedizione apposta dall'ufficio postale

o da altro vettore come sopra autorizzato sul plico sigillato, ovvero, in caso di consegna a mano, la

data apposta nella ricevuta rilasciata dall'ufficio protocollo del Dipartimento Regionale Tecnico.

Non saranno prese  in  considerazione  e,  pertanto,  ritenute  irricevibili,  le  osservazioni  pervenute

prima della pubblicazione del presente decreto sul sito internet del Dipartimento Regionale Tecnico

o  in  data  successiva  alla  scadenza  sopra  indicata.  Le  osservazioni  dovranno  essere  sottoscritte

esclusivamente dal Legale Rappresentante dell’ente richiedente.

2



Articolo 4

Al termine delle operazioni dell’esame istruttorio e dell’avvenuto di riscontro delle osservazioni

pervenute,  sarà emesso il decreto definitivo di approvazione dell’elenco delle istanze di accesso

ammesse e non ammesse ai benefici del “Fondo di Rotazione per la progettazione” di cui al Decreto

Assessoriale 20 dicembre 2017, n. 72/Gab. e successive modifiche ed integrazioni.

Articolo 5

Successivamente all'approvazione definitiva dell’elenco delle istanze di accesso ammesse, si darà

corso  al  finanziamento  secondo  l'ordine  progressivo  conseguito  e  fino  all'esaurimento  della

dotazione finanziaria complessiva prevista per l'intervento. 

Articolo 6

Il  presente  decreto,  unitamente  all’allegato  “A”,  sarà  pubblicato  sui  siti  istituzionali

dell’Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  e  del  Dipartimento  Regionale

Tecnico, e sul portale EuroInfosicilia dedicato al POFESR Sicilia e sarà trasmesso alla Ragioneria

Centrale dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture ed della Mobilità per opportuna conoscenza.

Palermo, 02 agosto 2018

Il Dirigente Generale

Arch. Salvatore Lizzio

firmato

3


